ПРОТОКОЛ

заседания регионального отделения УМО

начального общего образования Липецкой области

от 01.07.2015

Семинар-совещание.

Председатель:          О.С. Миляева, доцент кафедры дошкольного и начального

                                   общего образования

Секретарь:                Н.И. Тигрова, доцент кафедры дошкольного и

                                   начального общего образования

Присутствовало: 16 человек

Повестка дня:

1. Формирование регионального УМО работников начального общего образования

Липецкой области.    Ответственный: Лаврова Л.Н.

2. Обсуждение положения о региональном УМО начального общего образования

Липецкой области.     Ответственный: Миляева О.С.

3. Корректировка плана работы УМО на 2015 год.   Ответственный Тигрова Н.И.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Лаврову Любовь Николаевну. Л.Н. Лаврова предложила

избрать председателем Совета учебно-методического объединения начального общего

образования Липецкой области Миляеву Ольгу Сергеевну, доцента кафедры дошкольного

и начального общего образования ГАУДПО ЛО «ИРО».

По второму вопросу слушали: Миляеву Ольгу Сергеевну. Был представлен план

работы Совета регионального объединения начального общего образования Липецкой

области на 2015 год.

По третьему вопросу слушали: Тигрову Нину Ивановну, доцента кафедры

дошкольного и начального общего образования. От Нины Ивановны   поступило

предложение по корректировке плана работы на 2015 год. Внесено предложение проводить

в течение всего учебного года дистанционное консультирование учителей по вопросам

учебно-воспитательной деятельности.

РЕШЕНИЕ УМО

По первому вопросу постановили: На должность председателя Совета учебно-

методического объединения начального общего образования Липецкой области

выдвинуть кандидатуру Миляевой О.С.

 По второму вопросу постановили: Утвердить план работы Совета регионального

УМО объединения начального общего образования Липецкой области на 2015 год.

По третьему вопросу постановили: проводить в течение всего учебного года

дистанционное консультирование учителей по вопросам учебно-воспитательной

деятельности.

Председатель УМО                                                                   Миляева О.С.

Секретать                                                                                    Тигрова Н.И.